CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

BALANGCO ORCAMENTARIO - RECEITAS

Dezembro/2015

Demonstrativo Contabil da Lei n® 4.320, de 17 de marco de 1964

(art. 102 da Lei n.° 4.320/1964)

R$ 1,00

RECEITAS

Previséo
Inicial

Previsédo

Receitas Realizadas

Atualizada (a)

No Més (b)

% (b/a)

Até o Més (c)

% (c/a)

Saldo a
Realizar (c - a)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuicéo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUICOES
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receitas de Concessdes e Permissdes
Outras Receitas
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgéo Vegetal
Receita da Produgdo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecudrias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da Industria de Transformagéo
Receita da IndUstria de Construgéo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fomte
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multa de Juros de Mora
Indenizacdes e Restituicbes
Receita da Divida Ativa
Receitas Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas
ALIENAGCAO DE BENS
Alienacao de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicbes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Outras Institui¢cdes Publicas
Transferéncias de Convénios
Bens Imdveis para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagdo do Capital Social
Div. Ativa da Amortiz. de Emp. e Financ.
Restituices
Receita de Capital Diversas
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)

736.000,00

736.000,00

60.417,40

8,20

736.000,00

100,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (ll)=(1 + II)

736.000,00

736.000,00

60.417,40

8,20

736.000,00

100,00

OPERAGCOES DE CREDITO - REFINANCIAMENTO (IV)
Operacdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + IV)

736.000,00

736.000,00

60.417,40

8,20

736.000,00

100,00

DEFICIT (VI)

9.595,80

TOTAL(VII) = (V + VI)

736.000,00

736.000,00

70.013,20

9,51

736.000,00

100,00

SALDOS DE EXERC. ANTERIORES (Utiliz. para Créditos Al

Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

Nota: Demonstrativo Contébil em conformidade com o MCASP.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
Demonstrativo Contabil da Lei n® 4.320, de 17 de marco de 1964
BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS
Dezembro/2015

(art. 102 da Lei n.° 4.320/1964) R$ 1,00

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS Previsdo Previsdo Receitas Realizadas Saldo a
Inicial Atualizada (a) No Més (b) | % (b/a) | Até o Més (c) | % (c/a) Realizar (c - a)

RECEITAS CORRENTES (I)
RECEITA TRIBUTARIA
Taxas
Contribuicéo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes Econémicas
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessdes e Permissdes
Outras Receitas Agropecudrias
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Producéao Vegetal
Receita da Produgé&o Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da Industria de Transformacéo
Receita da Industria de Construcéo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
Receita de Servigcos
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
IndenizagGes e Restituicdes
Receitas Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Internas
ALIENAGAO DE BENS
Alienacédo de Bens Méveis
Alienacédo de Bens Imoéveis
AMORTIZAQAO DE EMPRESTIMOS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizag¢éo do Capital Social
Receitas de Capital Diversas

SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (I + II)

DEFICIT (IV) 10.000,00 7.588,40 1.332,64 17,56 6.834,08 90,05 754,32

TOTAL (V) = (Il + 1V) 10.000,00 7.588,40 1.332,64 17,56 6.834,08 90,05 754,32

ADEMIR DIAS DA SILVA JOAO BATISTA ROMAO Debora Oliveira da Silva
Presidente 1 Secretario CRC MT 016580/0-2
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